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Põhja-Tallinnas
toimuvad mitmed
Eesti Vabariigi 100 
aastapäevale
pühendatud üritused. 
| Lk 2

Jaanuari keskel toimetasid li-
gi 100 Põhja-Tallinna vaba-
tahtlikku rohkem kui tuhan-
dele üksi elavale eakale koju 
linnaosavalitsuse poolt soeta-
tud abipakid, milles on erine-
vad kodumajapidamises vaja-
likud tarbed. Heategevusliku 
iseloomuga ettevõtmine leidis 
aset juba teist aastat. 

Abipakkide komplekteerimine 
toimus Põhja-Tallinna Noortekes-
kuse ruumides. Sel aastal osalesid 
lisaks Põhja-Tallinna koolinoortele 
heategevuslikus projektis ka mit-
med Põhja-Tallinna linnaosakogus 
esindatud poliitikud ja sh oposit-
sioonilistest erakondadest. Vaba-
taktlikud komplekteerisid abipakid 
ja seejärel viisid need mööda linna-
osa laiali. Kokku on pakke viidud 
rohkem kui 1000-le üksinda elava-
le eakale. Umbes 150 pakki toime-
tatakse kohale lähipäevadel. 

“Osalen sellel üritusel teist aas-
tat. Nii tore on näha eakate tänulik-
ke nägusid! On väga tänuväärne, et 
Põhja-Tallinna Valitsus on sellise 
suure projekti teostamise oma sü-
dameasjaks võtnud,” ütles üks va-
batahtlikest koolinoortest.

Põhja-Tallinna vanema Raimond 
Kaljulaidi sõnul on väga oluline, et 
me ei unustaks abi vajavaid inime-
si pärast seda, kui pühad on läbi. 

“Eesti pensionid on väikesed, eri-
ti raske on üksinda elavatel eakatel. 
Sellepärast peamegi meeles just ük-
sinda elavaid eakaid inimesi. See al-
gatus õnnestus eelmisel aastal vä-
ga hästi ning seetõttu otsustasime 
seda korrata,” ütles Kaljulaid.

Pakid komplekteeriti eelkõige sil-
mas pidades inimeste praktilisi va-
jadusi. Näiteks on seal pesupulber, 
nõudepesuvahendid ja teised kodu-
majapidamises vajalikud tooted. Lisaks koolinoortele osalesid heategevuslikus projektis ka mitmed linnaosakogu esindajad, sh opositsioonilistest erakondadest.  Aleksandr Gužov



Veebruar 2018 | PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID WWW.TALLINN.EE/POHJA

PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID
Väljaandja: Põhja-Tallinna

Linnaosa Valitsus

Aadress: Niine 2, 10414 Tallinn

Toimetaja: Maksim Rogalski

E-post:

maksim.rogalski@tallinnlv.ee

Telefon: 645 7012

Trükk: Kroonpress

Kirjastaja: Harjumaa Ühinenud 

Meedia, www.harjuelu.ee

Koduleht: www.tallinnlv.ee/pohja

Facebook: www.facebook.com/

pohjatallinn

Reklaam: pohja@tallinnlv.ee

Raimond Kaljulaid,
Põhja-Tallinna linnaosa vanem
Ma tõesti usun inimeste 
kaasamisse, mistõttu pa-
lusin aasta lõpul meie 
eesti- ja venekeelsel Face-
booki lehel läbi viia küsit-
lus, millele vastas 1787 
Põhja-Tallinna elanikku 
– 1005 eesti ja 782 vene 
keeles.

Küsisime, millele peaks 
Põhja-Tallinna valitsus 2018 
aastal esmajärjekorras kesken-
duma. Huvitav on see, et sel-
lele küsimusele vastasid eesti 
ja vene emakeelega põhjatal-
linlased erinevalt. 

Sel ajal kui eestlased pea-
vad kõige olulisemaks ülesandeks teede ja tänavate seisukorra 
parendamist (45 protsenti), aga ka liikluse ja parkimise korras-
tamist, ootavad venekeelsed vastajad eelkõige sotsiaalküsimus-
te lahendamist (47 protsenti). Teisel kohal vene emakeelega vas-
tajate seas on teede ja tänavate koristamine ja remont.

Teede ja tänavate korrashoiu ning parkimisega seotud prob-
leemid on ka meie jaoks väga olulised ning valmistame just et-
te omapoolseid ettepanekuid ja seisukohti alanud aastaks seo-
ses teede remondiga, mida loodame vastava valdkonna abilin-
napeale Kalle Klandorfile tutvustada veebruaris. 

Minu jaoks on väga oluline, et teede ja tänavate remondile 
ei lähenetaks linnaosa spetsialistide seisukohast vaid autojuh-
tide omast. Valmistame ette pikema nimekirja endapoolsetest 
tähelepanekutest just jalakäija vaatenurgast – peamiselt nen-
dest, mis puudutab kõnniteede ja ülekäigukohtade olukorda aga 
ka tänavavalgustusega seotud vajakajäämisi.

Ainuke valdkond, kus linnaosa elanikud väljendasid oma sel-
get rahulolematust on praegune liiklus- ja parkimiskorraldus. 
Eestlaste seas oli rahulolematuid kokku 74 ja venelaste seas 52 
protsenti. Rahul on kõigest 18 protsenti eestlastest ja 39 prot-
senti vene emakeelega vastanutest.

Sama tunnetasin väga tugevalt ka kohalike valimiste kam-
paania ajal. Korraldasime väga palju kohtumisi linnaosa elani-
kega ja kõige rohkem pöörduti just nende küsimustega. 

Tõstatame ka selle teema linnavalitsuse tasemel, kuid tegut-
seme ka ise. Aasta algusest on Põhja-Tallinna valitsuses tööl tei-
ne linnaosa vanema asetäitja, kes keskendub muuhulgas ka liik-
lus- ja parkimisprobleemide lahendamisele. Tahame sellesse 
valdkonda veelgi rohkem tähelepanu ja raha suunata, et saavu-
taksime liikluse ja parkimise osas järgmise nelja aasta jooksul 
märgatava paranemise. 

Sotsiaalvaldkonnas on kindlasti üks olulisemaid märksõnu 
elamispinna küsimus. Kinnitan, et Põhja-Tallinna valitsus peab 
samuti väga oluliseks meie linnaossa uute munitsipaalmajade 
ehitamist. 

Uuringust selgub ka see, et kõige rohkem ollakse rahul par-
kide ja randade heakorra küsimusega – pigem või väga rahul on 
80 protsenti eestlastest ja 89 protsenti venelastest. See on vä-
ga positiivne näitaja, eriti arvestades, et oleme just heakorrale 
väga palju panustanud. Mul on hea meel, et see on andnud tu-
lemusi. 

Kindlasti jätkame heakorra küsimustega tegelemist – sel aas-
tal on meil 25% rohkem raha, mida heakorra tagamisele kulu-
tada. Järgmise nelja aasta jooksul on linn võtnud eesmärgiks 
heakorrale eraldatud vahendite kahekordistamise. 

Vastajatele pakuti võimalust hinnata ka linnaosavalitsuse 
tööd viie palli skaalal. Enamik küsitletutest leidsid, et linnaosa 
on hästi juhitud: 60 protsenti vastanutest panid hindeks “väga 
hea” ja “hea”. “Rahuldavaks” hindasid Põhja-Tallinna valitsuse 
tööd ligi 35 protsenti; “puudulikuks” ja “nõrgaks” – natuke üle 
5 protsendi vastanutest.

Kinnitan, et töötame selle nimel, et võimalikult suur osa Põh-
ja-Tallinna elanikest oleks rahul nii meie linnaosa kui selle juh-
timisega. 
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Alates 2. jaanuarist töötab 
Põhja-Tallinna linnaosa 
vanema teise asetäitjana 
Raivo Tammus, kes kuree-
rib peamiselt linnamajan-
duse valdkonda.

Raivo on töötanud eelnevalt 
Kristiine Linnaosa Valitsuses 
linnamajanduse valdkonnas. 
Kõigis tema töövaldkonda puu-
dutavates küsimustes võib iga 
kodanik pöörduda alati otse te-
ma poole.

Kui on mure tänavate, kin-
nistute või haljasalade hooldu-

sega, linnaruumi inventariga, 
siis helistage julgelt telefonil 
645 7006 või kirjutage e-posti 
aadressil raivo.tammus@tallin-
nlv.ee.

2016. aasta algusest Põh-
ja-Tallinna valitsuses linnaosa-
vanema asetäitjana töötanud 
Julianna Jurtšenko jätkab oma 
tööd, kusjuures tema tööpõld 
laieneb: alatest uuest aastast 
vastutab ta kultuuri- ja haridus-
sektori ning noorsootöö kõrval 
ka sotsiaalhoolekande valdkon-
na eest. 

Eesti riigi loomisest möö-
dub tänavu 100 aastat. See 
on kahtlemata väärikas 
tähtpäev. Nii nagu meie 
riik ei sündinud ühe päe-
vaga, ei tähista me ka oma 
riigi juubelit ainult 24. 
veebruaril vaid palju pike-
ma perioodi vältel. 

Kuna tegemist on tõepoolest 
väga suure tähtpäevaga ja see 
puudutab meid kõiki, on ka tõ-
siselt planeeritud selle tähistust. 
EV 100. sünnipäeva pidustuste 
ettevalmistuste koordineerimi-
seks on Vabariigi Valitsuse kor-
raldusega moodustatud valit-
suskomisjon, mille juht on pea-
minister ning kuhu kuuluvad 
haridus- ja teadusminister, kul-
tuuriminister, välisminister, 
kaitseminister, justiitsminister, 
riigisekretär ja Vabariigi Presi-
dendi esindaja. Riigikantselei 
juurde on loodud EV100 juht-
rühm ja EV100 korraldustoim-
kond, kelle ülesandeks on sün-
nipäeva korraldamine koos Ees-
ti rahvaga. Kogu informatsioon 
projektide ja ürituste kohta on 
saadaval kodulehelt www.ev100.
ee. 

Tallinna linn ja linnaosa va-
litsused korraldavad samuti 
EV100 sünnipäeva auks erine-
vaid üritusi ning Põhja-Tallin-
na Valitsus ei ole siin erandiks. 
Põhja-Tallinna linnaosa EV100 
programmi koostades oleme 
lähtunud lihtsast põhimõttest, 
et tegevusi oleks nii kõige väik-
sematele kui ka täiskasvanute-
le. Kokku on Põhja-Tallinnas 
planeeritud üle 10 sündmuse 
EV100 tegevuste raames.

Põhja-Tallinna Valitsus tä-
histab Maakoera aasta saa-
bumist suure tuleetendu-
sega Kalarannas 17.02 al-
gusega kell 18.00

Ilusa ilma korral on inimesed 
oodatud Kalaranda ka juba va-
rem, et nad saaksid osa erineva-
test koera aasta teemalistest 
töötubadest ja mininäitusest.

Ürituse käigus süüdatakse 3D 
maakoera tuleskulptuuri Hiina 
uusaasta auks, samuti põleta-
takse linnaosa inimeste poolt 

toodud kuuskedest lõke.
Ürituse jooksul on ka teisi 

erinevad tegevusi, näiteks püs-
titatakse lõkke kõrvale tipi ja 
jurta, kus tegutseb salapärane 
šamaan, toimub koeraaasta tee-
maline töötuba ja mininäitus.

Üritusele pääseb kõige pare-
mini Kalaturu poolsest väravast, 
võimalusel palume tulla jalgsi 
või ühistranspordiga, kuna par-
kimisvõimalused on piiratud. 
Kohale pääseb bussiga nr 73, 
peatus Kalarand. 

Riigi juubel Põhja-TallinnasRiigi juubel Põhja-Tallinnas
Julianna
Jurtšenko,
Põhja-Tallinna
vanema asetäitja

Meie programm saab alguse 
17. veebruaril kell 15, mil koos-
töös Pelgulinna Rahvamajaga 
(Telliskivi tn 52) korraldame 
kontserdi, kus esineb viiuldaja 
Eeva Talsi. Kontserdile on ooda-
tud kõik huvilised ning loomu-
likult on kontsert kõigile tasu-
ta. 22. veebruaril algusega kell 
19 toimub suur Põhja-Tallinna 
EV100 kontsert Salme Kultuu-
rikeskuse teatrisaalis (Salme tn 
12). Põhja-Tallinna elanikele 
esineb tuntud laulja Uku Suvis-
te. Kontsert on külalistele tasu-
ta.

Märtsis toimub EV100 tee-
maline lasteaedade laulukon-
kurss “Lauluperekond”. Laulu-
konkursist võtavad osa lapsed 
kõikidest Põhja-Tallinna laste-
aedadest. 

Aprillis värvime koos linna-
osa noortega supergraafika töö-
tubade raames välitennise lau-
du sini-must-valge temaatika-
ga. Noori juhendavad professio-
naalsed kunstnikud. Esialgu val-
mistavad noored koostöös 
kunstnikega ette eskiise ning 
hiljem kaunistavad parimate 
joonistustega linnaosa väliten-

nise laudu. Need paigaldatakse 
Põhja-Tallinna talgupäevaks ehk 
5. maiks Stroomi randa, Kala-
maja parki, Pelgulinna väljaku-
le ja Telliskivi loomelinnakusse. 

Põhja-Tallinna päeval 16. 
mail on juubeliaasta auks pla-
neeritud suur Põhja-Tallinna 
koolinoorte rongkäik. Juba mi-
tu aastat on linnaosa koolide 
huvijuhid soovinud korraldada 
ühiselt midagi suurt ja toredat. 
Sel aastal saab see unistus täi-
detud. Rongkäik lõppeb noorte 
kontserdiga Salme Kultuurikes-
kuses.

Mais saavad alguse ka kaks 
suuremat ja pikaajalisemat pro-
jekti. Traditsioonilised kepikõn-
nitreeningud hakkavad olema 
EV100 lipu all. Treeningud toi-
muvad maist juunini ja sep-
tembrist oktoobrini. Sportlik ke-
pikõnd on tänapäeva inimese 
jaoks spetsiaalselt Soomes väl-
ja töötatud liikumisvorm. Kepi-
kõnd on jõukohane igaühele, lii-
gutused lihtsad ning loomuli-
kud. Ootame osalema nii noori 
kui ka eakaid ja kõik osalejaid 
saavad sel aastal ka kingituse!

Maikuus saab veel alguse 

projekt “100 uut kodu Põh-
ja-Tallinnas”. Ettevõtmise ees-
märk on juubeliaasta puhul an-
da elanikele võimalus oma käe 
järgi kujundada ning lindudele 
kinkida 100 Eesti lipuvärvides 
pesakasti. Põhja-Tallinna elani-
kud on maist kuni oktoobrini 
oodatud osalema töötubades, 
kus meisterdatakse ja kaunista-
takse rahvuslikus võtmes 100 
lindude pesakasti. Valminud pe-
sakastid paigaldatakse Kalama-
ja Kalmistuparki, Kopli parki, 
Merimetsa metsa, Süsta parki ja 
Kase parki. 

Suvel toimuvad pop-up näi-
tused “Sada pilti Eesti Vabariigi 
100. sünnipäevaks”. Esimest 
korda käivitasime pop-up näi-
tuste sarja Kalamaja ja Pelgulin-
na tänavatel eelmise aasta su-
vel. Põhja-Tallinnas tegutsevad 
fotograafid said tutvustada oma 
loomingut nii oma naabritele 
kui ka linnaosa külalistele. Sa-
mast põhimõttest lähtudes kor-
raldame projekti ka sel aastal. 
Osalemistingimusi puudutavat 
informatsiooni jagame Teiega 
juba kevadel. 

2018. aasta jooksul toimub ka 
lasteaedade joonistuskonkurss 
“Minu Eesti Vabariigi 100”. Pa-
rimatest töödest korraldame 
näitused erinevates linnaosa 
paikades. Osalejad saavad loo-
mulikult ka tunnustatud. 

Lisaks nendele üritustele oo-
tavad meie elanikke sel aastal 
veel mitmed toredad üllatused 
ning toimuvad ka kõik linnaosa 
traditsioonilised üritused. Kui 
sündmused hakkavad kätte 
jõudma, saab informatsiooni 
linnaosa lehest ja Põhja-Tallin-
na facebookist.

Soovin kõigile ilusat Eesti 
Vabariigi 100. aastapäeva! Ela-
gu Eesti! 

Maakoera aasta avamine

Põhja-Tallinna uus linnaosavanema asetäitja

Raivo Tammus.

Eelmisel aastal rõõmustas põhjatallinlasi tulekukk, sel aastal on maa-
koera kord.  Aleksandr Gužov 
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Taotluste esitamise täht-
aeg on 1. märts 2018.

Määruse kohaselt on toetust 
võimalik taotleda järgmistele 
tegevustele: hoovis asuvate tee-
de ja korteriühistute esiste kõn-
niteede rajamiseks ning remon-
diks; parkimisplatsi, prügima-
jade või prügikonteinerite raja-
miseks või parendamiseks; sa-
devetega seonduvate problee-
mide lahendamiseks hoovis; 
haljasala, puhkeala vms avatud 
ala rajamiseks või parendami-
seks; kõrghaljastuse rajamiseks 
või parendamiseks; mängu- või 
spordiväljaku ning puhkeala ra-
jamiseks või parendamiseks; tä-
navavalgustuse, aedade või pii-
rete paigaldamiseks või paren-
damiseks sh tõkkepuude paigal-

damiseks, hoovi inventari (sh 
jalgrattahoidlad) paigaldami-
seks või korrastamiseks, hoovis 
asuvate abihoonete rekonst-
rueerimiseks või lammutami-
seks ja rattamajade rajamiseks.

Toetust antakse Tallinna lin-
nas tegutsevale korteriühistule 
(taotleja) kuni 70% projekti 
maksumusest.

Maksimaalne toetus ühe 
taotleja kohta on 15980 eurot 
aastas ning 39950 eurot kolmel 
järjestikusel aastal kokku, kus-
juures toetust eraldatakse Tal-
linna linna eelarves selleks et-
tenähtud vahendite piires. Li-
sainfo www.tallinn.ee/est/hoo-
vidkorda või helistage meie 
spetsialistile Arvo Soorannale 
tel 645 7017. 

Konkursi “Lumemurdja 2018” 
eesmärk on välja selgitada ja 
tunnustada Tallinna linnas te-
gutsevate korteriühistute ning 
erakinnistute puhastusaladel 
töötavaid eeskujulikke maja-
hoidjaid, kelle ülesanneteks on 
lume- ja libedustõrje teostami-
ne ning kinnistu heakorra taga-
mine.

Konkursi tulemusena välja 
selgitatud eeskujulikumale ma-
jahoidjale omistatakse “Lume-
murdja 2018” tiitel, lisaks tun-
nustatakse kahte majahoidjat. 
Korraldustoimkond langetab ot-
suse ja avalikustab auhinna saa-
jad Tallinna veebilehel märtsis.

21. detsembrist 2017 kuni 16. 
märtsini 2018 toimuv konkurss 
on avalik ja sellele võivad kan-
didaate esitada kõik linnaelani-
kud. Kandidaadid iseennast esi-
tada ei saa. Kanditaati esitades 
tuleb edastada kandidaadi nimi 
ja tema poolt puhastatava ala, 
elamuesise kõnnitee täpne aad-
ress ning kandidaadi esitaja ni-
mi ja kontaktandmed.

Põhja-Tallinna linnaosa ela-
nikud saavad kandidaate esita-
da e-postil pohja@tallinnlv.ee, 
enel.valli@tallinnlv.ee või har-
ry.karp@tallinnlv.ee, täiendav 
info telefonidel 645 7019, 645 
7018 või 645 7017. 

Eesti Juristide Liit korral-
dab tasuta koolituse/kon-
sultatsiooni korteriühistu-
te uue seaduse teemal.

Venekeelne Õigusapteek toi-
mub 6. veebruari kella 10–14ni 
Vene Kultuurikeskuse suures 
saalis. Eestikeelne üritus toimus 
samas 30. jaanuaril.

Kella 10st–12ni toimub kor-
teriühistu seaduse tutvustami-
ne ja selle rakendamise ning 
korteriühistute nõuete kaitsmi-
se koolitus. Seejärel kuni 14ni 
toimub Vene Kultuurikeskuse 
fuajees personaalne nõustami-
ne. 

Lektorid on KÜ juhatuse lii-
ge, õigusnõunik Urmas Mardi ja 
Tallinna kohtutäitur Elin Vilip-
pus, kes tutvustavad KÜ nõuete 
muudatusi.

2018.a. hakkas kehtima kor-
teriühistuseadus, mis oluliselt 
muutis korteriühistute loomise 
kohustust majades ning hoone-
tes, kus neid enne moodustatud 

ei olnud. Praegu kehtiva seadu-
se kohaselt moodustatakse kor-
teriühistud seaduse alusel au-
tomaatselt. Kuidas ja millises 
ulatuses seaduse alusel moo-
dustatud korteriühistud käivi-
tada, selle tegevust juhtida ja 
millised on hädavajalikud doku-
mendid, mida peab korteriühis-
tu vastu võtma ja kehtestama? 
Just nendele küsimustele saab 
vastuse Eesti Juristide Liidu 
poolt korraldatavatel Õigusap-
teekidel. Koolitustel tulevad 
arutlusele korteriühistute iga-
päevaprobleemid, mis seondu-
vad korteriühistute toimimise 
ja juhtimisega.

Loengud ja nõustamised on 
huvilistele tasuta ning eelnev 
registreerumine ei ole vajalik. 
Põhjalik teave õigusapteegi kor-
ralduse, nõustajate spetsialitee-
di ja võimaluste kohta on Eesti 
Juristide Liidu kodulehel www.
juristideliit.ee, tel 631 3002 või 
EJL Facebookis. 

Alates 2018. aastast tõuseb 
toimetulekupiir seniselt 
130 eurolt 140 euroni kuus.

See tähendab, et toetust 
makstakse nii palju, et peale 
eluasemekulude tasumist oma-
valitsuse kinnitatud ulatuses 
jääks üksi elavale täiskasvanu-
le muude kulude katteks kätte 
140 eurot, leibkonna igale järg-
misele täiskasvanud liikmele 
aga 112 eurot. Loobutakse vaja-
duspõhisest peretoetusest ning 
selle asemel tõstetakse toime-
tulekupiir alaealistel 1,2 kord-
seks ehk 168 euroni kuus. Toi-
metulekutoetust saab taotleda 
kogu kuu vältel ehk loobutakse 
nõudest, mille kohaselt on seni 
tulnud taotlus toimetulekutoe-
tuse saamiseks esitada hiljemalt 
kuu 20. kuupäeval. 

Selleks, et vähendada toime-
tulekutoetuse nn “vaesuslõksu” 
põhjustavat mõju, on järgmisest 

Uuest aastast muutub toimetulekutoetuse regulatsioon

aastast tehtud oluline seaduse-
muudatus, mis on seotud toi-
metulekutoetuse saaja sissetu-
lekute arvestamisega tema töö-
le asumisel.

Edaspidi, kui inimene läheb 
tööle, siis esimese kahe kuu 
jooksul tema töötasu toimetu-
lekutoetuse määramisel sisse-

tulekute hulka ei arvata. Järg-
mised neli kuud arvatakse sis-
setulekute hulka töötasust vaid 
50%.

See võimalus on ette nähtud 
neile inimestele, kellele on vä-
hemalt kahel järjestikusel kuul 
määratud toimetulekutoetus il-
ma töist sissetulekut arvesse 

võtmata ning seda on võimalik 
kasutada üks kord kahe aasta 
jooksul. Samuti luuakse paind-
likumad tingimused õpilaste 
töötamiseks näiteks koolivahe-
ajal, kuna edaspidi ei arvata 
kooliõpilaste töötasu toimetu-
lekutoetuse arvestamisel leib-
konna sissetulekute hulka. 

Mart-Peeter Erss,
sotsiaalhoolekande 
osakonna juhataja

MÕNED TEISED MUUDATUSED SOTSIAAL-

HOOLEKANDE VALDKONNAS

• Lapsetoetus pere esimesele ja teisele lapsele tõu-
seb 55 euroni
2018. aastal on lapsetoetuse suurus pere esimese ja 
teise lapse kohta 55 eurot. Kolmanda ja iga järgmi-
se lapse kohta on lapsetoetuse suurus 100 eurot.
• Kehtestatakse kolmikute ja enamaarvuliste mitmi-
ke toetus
1. märtsist 2018 makstakse kolmikute ja enamaar-
vuliste mitmike toetust, mis on 1000 eurot kuus 
ühele vanemale kuni laste 18-kuuseks saamiseni.
• Vanemahüvitise maksmise ajal on võimalik teeni-
da senisest suuremat töist tulu
Vanemahüvitise maksmise ajal on võimalik teenida 
töist tulu kuni pool vanemahüvitise ülempiirist 
(2018. aastal 1544 eurot kalendrikuus), ilma et hüvi-
tist vähendataks. Muudatus jõustub 1. märtsist.
• Retseptiravimid muutuvad suurte ravimikuludega 
inimeste jaoks taskukohasemaks
Täiendava ravimihüvitise eesmärk on parandada ra-

vimite kättesaadavust kõrgendatud ravimivajaduse 
ja suurte ravimikuludega inimeste jaoks, hüvitades 
nende ravimitele tehtud kulutusi senisest oluliselt 
rohkem. Hüvitist hakatakse arvestama automaatselt 
apteegis ravimite ostmisel. 
• Täiskasvanute hambaravihüvitis tõuseb 40 euroni
Täiskasvanute hambaravihüvitis tõuseb seniselt 30 
eurolt 40 euroni.
• Pensionide kasvuks on prognoositud 6,3%
Näiteks keskmine pension (44 aastase staažiga va-
naduspension) kasvab 2018. aastal eelduslikult 416 
eurolt 442 eurole ehk 6,3 protsenti.
• Riik toetab matuste korraldamist
Riik toetab matuste korraldamist lahkunute puhul 
250 euro ulatuses ning eraldab vastavad vahendid 
kohalikele omavalitsustele.
• Inimesed pääsevad kiiremini arsti juurde
Tervishoiu reformi tulemusel lisandub haigekassa 
eelarvesse tuleval aastal 34 miljonit eurot, millega 
rahastatakse ligi 140 000 uut ravijuhtu, sh 7000 
operatsiooni rohkem kui tänavu.

OBJEKT

Kopli rahvamaja, 1936. a (ehitismälestis)
Asukoht Põhja-Tallinna linnaosa, Kopli tn 93 
Sihtotstarve 100% ühiskondlike ehitiste maa
Maapealsete korruste arv 5
Alal kehtestatud detailplaneeringut ei ole
MÄLESTISE KIRJELDUS

Põhimahus kolmekorruseline, traditsionalistlikus 
võtmes, kelpkatusega, krohvitud fassaadide ja lii-
gendatud mahtudega kivist rahvamaja. Hoone paik-
neb Vene-Balti laevatehase asumis esifassaadiga 
Kopli tänava poole. U-kujulisel hoonel on erineva 
kõrgusega osad. Põhimahu moodustab kolmekor-
ruseline hooneosa, mille esimesel korrusel oli väik-
sem saal ja kolmandal korrusel võimla koos suure-
ma polüfunktsionaalse saaliga. Fassaadil markeeri-
vad saalide asukohti eriilmelised aknaavad. Peasis-
sekäik asub esifassaadist eenduvas ühekorruselises 
kolmnurkviiluga eeskojas. Esifassaadi parempoolne 
külg on mõnevõrra erineva kujundusega. Samas 
võtmes on lahendatud ka parempoolse tiibhoone 

kolmekorruseline osa. Esifassaadi vasakpoolse osa 
taga on keskse trepikojaga torniosa ja sellest edasi 
kahekorruseline sokli- ja esinduskorrusega maht. 
Samasugune hoonemaht lõpetab ka parempoolse 
tiibhoone. Rahvamaja fassaadil paiknes kunstnik 
Rudolf Saaring-Sõrmuse (1904–1992) kavandatud 
naisfiguur ning rahvuslike motiividega ornamendid. 
Teise korruse saali kasutati teatri- ja peosaalina. 
Saalis olid tekstiilikunstnik Friedemanni valmistatud 
ukse-, akna- ja lavaeesriided ning skulptor Ferdi 
Sannamehe (1893–1963) valmistatud riigivanem 
Konstantin Pätsi ja majandusminister Karl Selteri 
mustast graniidist büstid. Kolmandal korrusel te-
gutsesid erinevad organisatsioonid. Kopli 93 paik-
nev hoone anti Põhja-Tallinna Valitsuse valitsemise-
le ja bilanssi 1996 aastal. 
TEHNILINE SEISUKORD

Hoone vajab kaasajastamist ja suuremahulisi re-
monttöid (viimane suurem remont teostati 2005. 
a). Hoones on elektriküte, puudub ventilatsioon ja 
muud kommunikatsioonid on amortiseerunud.

  TEAVE

  TEAVE

Kopli rahvamaja ootab Kopli rahvamaja ootab 
taastamist ja kasutuselevõttutaastamist ja kasutuselevõttu

Nõustamine korteriühistutele

Taas on võimalik esitada taotlusi 
projekti “Hoovid korda” raames

Tunnustagem tublisid majahoidjaid!

20. veebruaril kell 18.00 
toimub Põhja-Tallinna va-
litsuse 2. korruse saalis 
(Niine, 2) korteriühistute 
ümarlaud.

Päevakorras on eelmise aas-
ta tublimate korteriühistute 
tunnustamine ja ülevaade selle 
aasta projektidest Tallinna lin-
nas, milles korteriühistud saa-

vad osaleda. Näiteks on sel aas-
tal tulemas esmakordselt kooli-
tustoetus ja toetus ehituseks-
pertiisile. Ümarlaua päevakord: 
tublimate korteriühistute tun-
nustamine; eelmise aasta kok-
kuvõte ja projektid-toetused 
korteriühistutele aastal 2018; 
vingugaasianduritest gaasiküt-
tega majades. 

Põhja-Tallinna KÜ-de ümarlaud

Põhja-Tallinna Valitsus 
vaagib väärika ajalooga 
maja tulevikku ja kutsub 
üles esitama ideid, mida 
hoonega ette võtta. Aadres-
sil Kopli 93 asuv rahvama-
ja sai nurgakivi 1936. aas-
tal. Kohal viibisid riigiva-
nem Konstantin Päts, mi-
nistrid ja linnaisad. Juba 
aasta hiljem toimus maja 
pidulik avamine. 

Rahvamajas toimusid koha-
like seltside ja asutuste poolt 
korraldatud üritused. Teise kor-
ruse saali kasutati teatri- ja peo-
saalina, mis koos rõduga mahu-
tas 374 istekohta. Teatrisaali 
kõrval asus einelauaruum. Sa-
muti paiknes rahvamajas võim-
la, mis leidis tihedat kasutamist. 
Hoone 3. korruse ruume kasu-
tasid TTÜ üliõpilased ja hiljem 
ka töölisorganisatsioonid ning 
seal paiknes ka lugemissaal.

Rahvamajas toimusid teatri-
etendused ja kinoseansid, 
peoõhtud, loengud, kursused ja 
mitmed teised üritused.

Nõukogude võimu algaasta-
tel anti rahvamaja sõjaväe ka-
sutusse ning sai kohalikus kõ-
nepruugis nimeks “Madruste 
klubi”. Mitte just kõige paremas 
seisus hoone anti 1990. aastate 
esimesel poolel ühele tol ajal te-
gutsenud erakõrgkoolile. MTÜ 
“I stuudium” viib praegugi ma-
jas läbi koolitusi ja kursuseid.

Üürileping lõpeb käesoleval 
aastal ja seoses sellega avab 
Põhja-Tallinna Valitsus ideekor-
je eesmärgiga leida hoonele 
väärikas otstarve. Kõik, kellel on 
seoses sellega häid mõtteid, pa-
lume esitada need linnaosava-
litsusele.

Kõik ettepanekud on teretul-
nud! 

 Aleksandr Gužov 
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Vanarahva jaoks kestsid 
jõulud küünlapäeva, 2. 
veebruarini. Jõulutunnet ja 
-valgust on Tallinna kesk-
linnas tänaseni jagunud.

Vaadakem kas või Rävala 
puiesteed, et veenduda – ka aas-
ta pimedaimal ajal on siin mõ-
nusalt valgust. Siiski teavad 
üksnes vähesed, kuidas varem 
üsna süngevõitu tänav sellise 
uhke väljanägemise sai: see saa-
vutati piirkonna ettevõtjate 
koostöös Kesklinna valitsusega.

Tuleb tunnistada, et aastal 
2014 ettevõtjate jõuluallee ni-
me kandvat projekti algatades 
pidi linnaosa valitsus tegema 
partnerite kaasamiseks tublisti 
selgitustööd. Põhiline argument 
oli jõulutunne, mida üheskoos 
tegutsedes saab kodulinna 
märksa enam luua. Esimesel 
aastal suudeti kaunistada ainult 
Islandi väljaku ümber kasvavad 

puud, kuid teisel aastal veerand-
saja ettevõtte toel juba märksa 
rohkem. Oma valguspuud olid 
suurtest tegijatest – nagu LHV 
Pank, Tallinna Kaubamaja või 
GO Grupp – kuni kinnisvarafir-
made ja väiksemat mõõtu söö-
gikohtadeni. Koos partnerite ar-
vu kasvuga pikenes ka jõulual-
lee – üha uued püramiidjalakad 
ja -tammed Rävala puiesteel 
said dekoreeritud. 

Läinud detsembris, advendi-
aja alguses, lülitas Kesklinna va-
nem neljandat aastat järjepanu 
ettevõtjate jõulualleel valguse 
sisse. Puiestee keskel kasvava-
tel puudel süttinud valgusket-
tide tuled tekitasid hetkega jõu-
lumeeleolu, millest kaamose-
aegses lumeta linnas oli selgelt 
vajaka. Tavapäraselt olid kohal 
ka Kesklinna valitsuse koostöö-
partneritest ettevõtjad, kes on 
panustanud nii oma aega kui ra-

ha, et see väike jõuluime võiks 
igal aastal taassündida. 

Kesklinna valitsuse peaspet-
sialist Külly Annus on lootusri-
kas: kui toetajaid edaspidi veel 
lisandub, saab valgustatud ala 
laiendada ja linnarahvale veel-
gi enam jõulutunnet luua. Tal 
on selleks hulk teisigi häid ideid, 
mida tasapisi ellu viia. Näiteks 
eelmisel talvel püstitati Torni-
de väljaku parki tore spiraal-
kuusk, mis pakub silmailu ka 
põhjatallinlastele. Sellest jõulu-
aegsest dekoratsioonist sai Kül-
ly algatusel sõbrapäevaks süda-
mepuu.

Neid vahvaid valgusprojekte 
aitab sponsorina teostada 
ProLumina OÜ.

Hoolimata sellest, et tänase-
ga lõpeb eesti rahvapärimuse 
järgi jõuluaeg, saab Kesklinna 
ettevõtjate jõulualleed imetle-
da veel paar nädalat. 

Löwenruh' park saab uue silla ja parklaLöwenruh' park saab uue silla ja parkla

Ettevõtjad aitasid kesklinnas jõulutunnet luua

Rahvusvaheliselt tuntud ettevõte Shishi andis jõuluallee jaoks oma panuse 528 dekoratiivkuuliga.  Ants 

Hansen

Löwenruh' park saab uue kuue suve alguseks.  Kristiine linnaosavalitsus 

Postiettevõtte Omniva kor-
rastab kirjakastide võrgus-
tikku, et paigutada kirja-
kastid nähtavatesse ja käi-
davatesse asukohtadesse, 
kus inimestel oleks neid 
mugav kasutada.

Parimate asukohtade välja-
selgitamiseks palutakse kohali-
ke inimeste ja kogukondade abi.

Kirjakastid on olnud prae-
gustes asukohtades üldjuhul ju-
ba pikki aastaid, kuid inimeste 
liikumisteed ja harjumused või-
vad olla selle aja jooksul muu-
tunud. Selleks, et postiteenuse 
kasutamine oleks inimestele 
mugav, paigutatakse kirjakastid 

asukohtadesse, kus elanikel on 
neid lihtne kasutada.

Kirjakastide võrgustiku 
uuendamine johtus eelmisel 
aastal läbi viidud uuringust, kus 
ilmnes, et inimesed soovivad 
kirjakaste näha eelkõige kohta-
des, kus nad niikuinii käivad – 
poe, vallamaja, raamatukogu 
vms juures. Uuring kinnitas 
Omniva enda statistikat, mille 
järgi kasutavad inimesed käida-
vates kohtades asuvaid kirjakas-
te rohkem, isegi kui vähemkäi-
davas kohas asuv kirjakast on 
elu- või töökohale lähemal. 

Omniva palub linnaosa ela-
nikel saata kirjakastide parema-

te asukohtade osas ettepane-
kuid kuni 28. veebruarini aad-
ressile info@omniva.ee. Ette-
panekule tuleb kindlasti lisada 
võimalikult täpne asukohakir-
jeldus. Kirjakastide asukohtade 
valikul arvestatakse elanike et-
tepanekuid, lähtudes eeldusest, 
et igal juhul jääksid kirjakastid 
elu- ja töökohtadest mõistlikus-
se kaugusesse. 

Kirjakastid on need, mida 
inimesed kasutatavad kirjade 
saatmiseks. Postkaste, mille 
kaudu inimestele ja ettevõtete-
le/asutustele posti kätte toime-
tatakse, ümberkorraldus ei puu-
duta. 

Mõtle kaasa: kus võiksid asuda meie
linnaosa kirjakastid?

Kristiines asuv Löwenruh' park saab 
pargi veekanalit ületava uue silla ja 
32-kohalise parkla. Töödega plaani-
takse alustada olenevalt ilmastikuolu-
dest lähiajal ja tööde planeeritud täht-
aeg on mai lõpp.

“Löwenruh' park on meie linnaosas väga 
oluline koht, selle ajalugu on väärikas ja ula-
tub sajanditetagusesse aega. Pargis on ka kau-
nis loodus ja siin toimub regulaarselt suur 
hulk Kristiine Linnaosa Valitsuse poolt kor-
raldatavaid üritusi,” ütles Kristiine linnaosa 
vanem Jaanus Riibe. “Uus sild rajatakse 
Löwenruh' pargis huvikeskuse Kullo poolsele 
küljele pargi veekanali ületamiseks ning sel-
le pikkuseks saab 20 meetrit. 32 kohaline 
parkla koos kõnniteedega rajatakse pargi Mus-
tamäe tee poolsele küljele. Tööde tulemuse-
na muutub pargi külastamine mugavamaks 
ja jalakäijatele sõbralikumaks,” selgitas Rii-
be.

Löwenruh' pargis jätkuvad suvel populaar-
sed lastehommikud, välitreeningud, tradit-
siooniline jaanituli ja suvekontsertide sari. 

Löwenruh' pargi silla rajamise lepinguline 
maksumus on ligi 195 000 eurot ning parkla 
ehitustööde maksumus on ligi 279 000 eurot. 
Uue silla rajamise projektdokumentatsiooni 
koostas OÜ Tilts Eesti Filiaal ning parkla ra-
jamise projektdokumentatsiooni koostas OÜ 
Keskkonna projekt. Ehitustöid teostab TREF 
Nord AS ning need algavad lähiajal ja nende 
lepinguline tähtaeg on käesoleva aasta 30. 
mai. 
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Kuhu minna
Kalamaja lastemuuseum Miia-

milla, Kotzebue 16

• 17.02 kell 12.00–14.30 sõp-
ruseseemned ja armastuseubi-
nad eesti rahvajuttudes – jutus-
tab Ursula Zimmermann, järg-
neb kollase koera meisterdami-
ne

• 24.02 kell 12.00–15.00 Tal-
linna linnamuuseum korraldab 
muuseumimängu peredele “Lõ-
vid vapile!”

Kalamaja raamatukogu, Kotze-

bue tn 9

• 3.02 kell 11.00 mudilasring 
eelkooliealistele, eesti keeles

•  3.,10.,17. ja 24.02 kell 
11.00–16.00 lauamängulaupäev 
– võimalik kohapeal mängida 
erinevaid põnevaid lauamänge!

Nukuteater

• 3. ja 17.02 kell 13.30 muu-
seumietendus “Karjapoiss on 
kuningas”

• 4.02 kell 13.30 muuseumi-
etendus “Krokodill ja neli väga 
väikest tegelast”

•  4.02 kell 15.00 kont-
sert-mäng “Parmu pill”

• 10.02 kell 13.30 muuseumi-
etendus “Lopi ja Lapi”

• 11.02 kell 12.00 teatrieten-
dus “Väike Gavroche”

• 18.02 kell 13.30 muuseumi-
etendus “Pikse pill”

• 25.02 kell 12.00 teatrieten-
dus “Kentsakas juhtum koeraga 
öisel ajal”

• 25.02 kell 13.30 muuseumi-
etendus “Seitsmepäine haldjas”

• 28.02 kell 19.00 teatrieten-
dus “Miisu”.

• 28.02 kell 19.00 teatrieten-
dus “Lemuel Pitkini demontee-
rimine”

Pelgulinna rahvamaja, Telliskivi 

tn 56

• Igal esmaspäeval kell 17.30 
etnotants

• Igal esmaspäeval, teisipäe-
val ja neljapäeval kell 14.00–
18.00 huviring “Õmbluskursus”

• Igal emaspäeval ja kolma-
päeval kell 19.30 kõhutants al-
gajatele

•  Igal teisipäeval kell 17.50 
Shindo treening

• Igal neljapäeval kell 13.00–
18.00 huviring “Noorte soolo-
laul”

• 2.02 kell 10.30 vastlapäeva 
kombestik mudilastele

• 16.02 kell 15.00 Pelgulinna 
seltsi eakate teeõhtu, pühenda-
tud Eesti Vabariigi 100 aasta-
päevale

• 17.02 kell 15.00 Põhja-Tal-
linna valitsuse ja Pelgulinna 
rahvamaja EV 100 kontsert. Esi-
nevad Eva ja Villu Talsi

Põhja-Tallinna noortekeskus, 

Kopli tn 98

•  Igal esmaspäeval kell 
16.00–17.30 huviring “Program-
meerimine”

•  Igal esmaspäeval kell 
18.00–19.30 huviring “Pilatese 
klubi”

• Igal teisipäeval ja/või nel-
japäeval kell 17.00–19.00 huvi-
ring “Maleklubi”

•  Igal kolmapäeval kell 
14.00–19.00 virtuaalreaalsuse 

mängude töötoad noortele
•  Igal kolmapäeval kell 

18.00–19.30 huviring “Jalgpall”
• Igal neljapäeval kell 18.00–

19.00 huviring “Lauamängu le-
gendid”

• Iga kuu 1. ja 3. reedel kell 
18.00–19.30 huviring “Turniiri-
õhtud”

• 13.02 kell 16.00 vastlapäe-
va mängud

• 14.02 kell 15.00–19.00 sõb-
rapäev noortekas!

• 27.02–2.03 kell 11.00–16.00 
linnalaager “Uuri, katseta ja 
tea!”

Põhja-Tallinna valitsus

• 17.02 kell 18.00 maakoera 
aasta avamine Kalarannas. 
Kuuskedest lõkke ja skulptuuri-
de põletamine aadressil Kala-
ranna tn 1

• 22.02 kell 19.00 EV 100 ava-
lik kontsert Salme kultuurikes-
kuses. Esineb Uku Suviste

Stroomi keskus, Tuulemaa 20

• 18.02 kell 13.00–15.00 pe-
repäev. Lastega mängivad Print-
sess Anna ja Olaf, lisaks on ül-
latused ja tasuta näomaalingud!

• 24.02 kell 13.00 Eesti Vaba-
riik 100 sünnipäevapidu Stroo-
mi keskuse teisel korrusel

Tallinna Kopli noortemaja

• 13.02 kell 16.00 vastlapäev 
Kopli noortemaja huviringide-
le. Vastavalt lume olemasolule 
noortemaja õues

• 16.02 kell 15.00 sõbrapäev 
koos koerteklubi “Leader” tree-
nerite ja kasvandikega noorte-
maja saalis

• 22.02 veebruar kell 17.00 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva-
le pühendatud pidulik kontsert 
noortemaja saalis.

• 2.03 kell 10.00 15. Tallinna 
koolieelikute etluskonkursi 
“Eesti keele kaunis kõla” Põh-
ja-Tallinna eelvoor Eesti laste-
kirjanduse keskuses Pikk tn 73, 
osalejatele registreerimine ku-
ni 20.02. Täpsem info tel 
522 7190, Riina Olveti

Tallinna Salme kultuurikeskus, 

Salme 12

• 7.02 kell 19.00 komöödia-
teatri etendus “Hollywoodi fil-
mitähed”

• 14.02 kell 11.00 Endla teat-
ri lasteetendus “Operatsioon 
kintsutükk”

• 14.02 kell 19.00 Endla teat-
ri etendus “Mitte praegu, kal-
lis!”

• 17.02 kell 19.00 Vana Bas-
kini teatri etendus “Öökunin-
ganna”

•  21.02 kell 11.00 Viljandi 
lasteteatri Reky etendus “Väike 
nõid”

Teoteater

• 2. ja 16.02 kell 19.00 eten-
dus “Bassein (vett ei ole)”

• 4.02 kell 15.00 koguperela-
vastus “Dõmdõdõmm”

• 11.02 kell 12.00 lastehom-
mik “Kriips ja jutt”

•  13.02 kell 19.00 etendus 
“Tunnete maastik”

•  22.02 kell 19.00 etendus 
“Topeltwoody”

•  3.03 kell 19.00 etendus 
“Abielutunnistus” 

Aastaaruanded, raamatupidamis-
teenused, ettevõtte asutamine, FIE 
mõistliku hinnaga. Puuvilla 19, 
www.osburoo.ee, tel 5557 1172, 
Oksana

Keemiavaba kodu- ja kontoriko-
ristus, vaiba ja pehme mööbli pu-
hastus. E-post info@puhastus-
ekspress.ee, tel 5817 0539

Kõik ühest kohast! Küttepuud, bri-
kett, pellet ja korstnapühkimine. 
Head hinnad! Tel 600 0136, 
520 0093, Puu24.ee

Leinakimbud ja -pärjad. Alates 50 
eurost toome tellimused Tallinna 
piires tasuta kohale. Tel 551 9049, 
info@jaamalilled.ee, www.jaama-
lilled.ee

Müüa halupuud. Lahtiselt, kontei-
neris, võrkkotis. Brikett. Kõdusõn-
nik 30 kg. Kviitung. Tammaru 
Farm, www.tg.ee. Tel 654 1100, 
523 8852

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Hind alates 
33 € / rm. Kojuvedu. Tel 
522 7345, e-post marek406@
gmail.com

Ostan 1–2-toalise korteri Tallin-
nas (võib olla remontivajav). So-
bivusel kiire tehing. Tel 5393 4554

Ostan ENSV rinnamärke, vanu 
postkaarte ja fotosid, trükiseid ja 
dokumente ning muid Eesti aja-
looga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 
501 1628, Tim

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215 

Soovin osta garaažiboksi Tallinnas, 
helistage või SMS 5621 4956

  REAKUULUTUSED

Ristiku pesumajaRistiku pesumaja
•• Pesu pesemine, kuivatamine, triikiminePesu pesemine, kuivatamine, triikimine
•• Vaipade ja vaipkatete keemiline puhastusVaipade ja vaipkatete keemiline puhastus
•• Pehme mööbli keemiline puhastusPehme mööbli keemiline puhastus
•• Mugav “Pesutakso” teenusMugav “Pesutakso” teenus
Oleme avatud E, K, R 10–17Oleme avatud E, K, R 10–17
(väljaspool tööaega kokkuleppel), aadress Ristiku 11(väljaspool tööaega kokkuleppel), aadress Ristiku 11
  

Kontakt: 501 0483, www.aberto.ee, info@aberto.eeKontakt: 501 0483, www.aberto.ee, info@aberto.ee

Pakume tööd

Külaliskorterite koristaja
Tööviis: täistööaeg, osaline tööaeg.

Töö on graafiku alusel kell 9.30–17.30
Töötasu: 670–1000 € bruto

Tööle asumine: kohe kui võimalik
Kasuks tuleb: kohusetundlikkus, põhjalikkus, hea füüsiline vorm

Ettevõte: Tallinn City Apartments, kontaktisik Liisi 5770 4320

Tuleohutus on oluline tee-
ma iga päev, igal nädalal ja 
aastal. Nii soovime inimes-
tele ka selle aasta alguses 
meelde tuletada lihtsaid 
tuleohutusnõudeid ning ja-
gada oma aastate jooksul 
kogunenud teadmisi. 

Tänapäeval elame me in-
foühiskonnas ja info maht aina 
suureneb, mis teeb aga keeruli-
seks olulise eristamise vähe-
molulisest. Nii kipubki juhtuma, 
et ka ametite hoiatused ja soo-
vitused lipsavad kõrvust möö-
da, kui nendega ei tunta isiklik-
ku suhet. Selle pärast päästjad 
aina jõulisemalt tegutsevadki, 
et teadmine kodusest tuleohu-
tusest jõuaks kõigi inimesteni 
enne, kui neil õnnetus juhtub. 
Ehk olete ka oma lastelt ja las-
telastelt kuulnud koole ja laste-
aedasid külastavatest päästja-
test, kes jagavad teadmisi ja 
soovitusi, kuidas tulekahjusid 
vältida ja neid ennetada. 

Rääkigem täna kodunõusta-
mistest, ehk olukorrast, kus 
päästjad tulevad külla teie enda 

kutse peale! Mida see protsess 
endast kujutab? Nõustamise 
käigus vaadatakse, milline on 
päästeauto ligipääs majale, jäl-
gitakse, et prügikast ja puuriit 
oleksid majast piisavalt kaugel, 
hinnatakse korstna välist seisu-
korda ja palju muudki. 

Kortermajades vaadatakse 
kriitilise pilguga üle trepikojad, 
et üleliigsed esemed häda kor-
ral evakuatsiooni ei takistaks. 
Lisaks sellele uuritakse, millal 
käis korstnapühkija, milline on 
küttekolde ja selle ümbruse olu-
kord. Kas elamises on suitsuan-
dur ja vajadusel ka vingugaa-
siandur.

Oluline on siinjuures ka rõ-
hutada, et kodukülastuse ees-
märk ei ole kedagi trahvida või 
karistada, vaid lihtsalt nõusta-
da ja muuta vajadusel teie kodu 
teie enda jaoks turvalisemaks

Juhul, kui olete kindel, et teie 
kodus on kõik korras, siis kas 
olete samal seisukohal ka oma 
lähedaste ja tuttavate osas? Ko-
dukülastuse teine eesmärk on 
jõuda kõigi võimalike abivajaja-
teni, leida nad üles ning anda 
panus turvalisemasse tulevikku. 
Järgmise kahe aasta jooksul 
plaanitakse jõuda vähemalt 500 
abivajajani, et korrastada nen-
de korstnad, küttekolded või 

elektrisüsteem. Selleks aga on-
gi oluline kõigi kaasabil üles lei-
da need, kes ise abi otsima ei lä-
he või ei julge minna. 

Kohalikke elanike kutsume 
üles oma küsimuste ja murede-
ga pöörduma kohaliku komando 
poole. Kopli komandopealiku 
Vladimir Geimani saab kätte te-
lefoninumbril 58856049 ja 
e-posti teel vladimir.geiman@
rescue.ee 

Kas Sinu või Su lähedaste ko-
dud on tuleohutud? Telli enda-
le või oma lähedastele tasuta 
kodunõustamine, et koos spet-
sialistiga täna olukord üle vaa-
data ja vajadusel muudatusi te-
ha. Selleks tuleb helistada pääs-
te infotelefonile 1524 ja bronee-
rida endale sobiv aeg. Pensionä-
ridele ja vähekindlustatud pe-
redele paigaldatakse nõustami-
se käigus vajadusel ka suitsuan-
dur. 

Üheskoos muudame Eesti tu-
leohutumaks ja turvalisemaks 
elupaigaks meile kõigile! 
Vladimir Geiman, Kopli ko-
mandopealik

Turvalist aastat kõigile meile!
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